

خبر و مصاحبه



دعوت از ۳۶ بازیکن برای اردوی نوجوانان

تیم ملی فوتبال نوجوانان ایران قرار است از ۲۱ تا ۲۷ دی اردوی آماده‌سازی خود را در شهر مشهد برگزار کند. بر همین اساس با نظر کادرفنی نفرات زیر به این اردو دعوت شدند: ایلیا هیجانی، ابوالفضل خلیلیان، عرفان یوسفزاده و ماهان زارع (اصفهان)، علی جلوخانی (البرز)، محمد علی مشابه (پوشهر)، امیرعلی خدادادی، یاسین زارع، ایلیا احمدی‌منش، ارشیا مرادی، امیرمحمد عابدی (تهران)، احسان خردپیشه، مهدیار رضانژاد، امیررضا مالدار (خراسان رضوی)، محمد امین حسینی، محمدرضا بنی‌تیمیم، مرتضی علی‌پالادی، نوید بیرانوند، مرتضی سواری (خوزستان)، امیرمحمد بوستانی (فارس)، مهرداد آقامحمدی (قزوین)، ساورااسدی (کردستان)، سلمان غفاری (کرمان)، مرتضی فرحانی (کهگیلویه و بویراحمد)، مهدی صحنه و امید قره چماقلو (گلستان)، ماهان بهشتی (گیلان)، صابر فلاح، ابوالفضل کاظمی، عرفان خدادادیان و جعفر اسدی (مازندران)، عماد زارعی (هرمزگان)، حسین شاطرآقایی، امیرحسین دشت‌آبادی، ابوالفضل سعیدی‌زاد و پارسا مرادی (یزد).

نوجوانان کشورمان خود را برای حضور در جام ملت‌های زیر ۱۷ سال آسیا که از ۱۴ تا ۳۱ فروردین سال آینده در عربستان برگزار می‌شود آماده می‌کنند.

برگزاری مجمع انتخاباتی هیأت فوتبال کرمانشاه

مجمع انتخابات ریاست هیأت فوتبال استان کرمانشاه، روز گذشته (۱۷دی) با حضور رئیس فدراسیون و مسئولین ورزش کرمانشاه برگزار و طی آن علیرضا محبی زنگنه برای مدت چهار سال دیگر در ریاست این هیأت ابقا شد. در این مجمع سیداحسان احسانی، حسین بیگلری، فریبرز رحیمی، علیرضا صیدی و علیرضا محبی زنگنه پنج کاندیدای احراز پست ریاست هیأت فوتبال استان کرمانشاه بودند که با عدم حضور چهار کاندیدا، علیرضا محبی زنگنه به عنوان تنها کاندیدای ریاست هیأت باقی ماند. مجمع هیأت فوتبال استان کرمانشاه ۲۹عضو داشت که همگی اعضا در این مجمع حضور داشتند و رأی خود را به صندوق انداختند. با شمارش آرا، علیرضا محبی زنگنه توانست با کسب ۲۷ رأی موافق از مجموع ۲۹ رأی مأخوذه، برای مدت چهار سال دیگر سکان هدایت هیأت فوتبال کرمانشاه را به‌دست گیرد، دو رأی هم سفید بود.

یوسوپوف: سطح فوتبال ایران از ازبکستان بالاتر است

اوتکیور یوسوپوف دروازه‌بان تیم فوتبال فولاد خوزستان توانسته در فصل جاری رقابت‌های لیگ برتر عملکرد خوبی را از خود به نمایش بگذارد و نگاه‌ها را به سمت خود جلب کند. او دروازه‌بان اصلی تیم ملی کشورش نیز محسوب می‌شود و فولاد اولین تیمی است که در خارج از ازبکستان او را جذب کرده تا نخستین تجربه لژیونری بودنش را در ایران کسب کند. یوسوپوف گفت‌وگویی را با سایت «sports» ازبکستان انجام داده است. او در این مصاحبه به موضوعاتی چون مسئولیت‌های لژیونری و تفاوت سطح فوتبال ایران و ازبکستان پرداخته است. او درباره حضور در فوتبال ایران می‌گوید: «از دوران کودکی آرزو داشتم که به عنوان لژیونر فوتبال بازی کنم. وقتی به این هدف رسیدم، اعتماد به نفس من بیشتر شد. برای تحقق آرزوی کوچک من به ایران مهاجرت کرده بودم و بعد از رسیدن به اعتماد به نفس، شاهد پیشرفت در بازی خودم نیز بودم. به نظر من این دو مورد به هم ارتباط دارند. فوتبال ایران به مراتب قوی‌تر از فوتبال ما است. این حقیقت تلخ است اما واقعیت دارد. سطح لیگ آنها نیز بالاتر است. و نظر سازماندهی هم می‌توانم بگویم که اینجا وضعیت بهتری دارند. در لیگ آنها، رقابت شدیدتر است و آمادگی جسمانی بازیکنان هم بالاتر است.»

یوسوپوف درباره پیشنهاد احتمالی فولاد برای تمدید قرارداد افزود: «الان یک قرارداد ۱/۵ ساله با باشگاه دارم و همه چیز اینجا برای من رضی‌کننده است. من همیشه در ترکیب اصلی بازی می‌کنم. در لیگ با کیفیت بالا، این موضوع خیلی مهم است. اگر پیشنهاد جدیدی بیاید، مطمئناً آن را بررسی می‌کنم و اگر هر دو طرف راضی باشند، حتماً در ایران می‌مانم.»

یوسوپوف راجع به احتمال رسیدن ازبکستان به جام جهانی گفت: «ما به عنوان یک تیم تمام تلاش مان را می‌کنیم تا رؤیای مردم ازبکستان را محقق کنیم. من ایمان دارم که با همکاری هم، می‌توانیم این کار را انجام دهیم. اگر خدا بخواهد، قطعاً به جام جهانی خواهیم رسید.»

قایدی در بهترین فرم ممکن

این مسیر از اروپا می‌گذرد

گزارش یک

الیابهبزاداول روزنامه‌نگار

مهدی قایدی در ادامه فرم درخشان خود در لیگ امارات روز یکشنبه در تقابل الاتحاد کلبا مقابل عجمان، باز هم عملکرد قابل‌توجهی داشت و در روز گلزنی دو لژیونر ایرانی دیگر این تیم یعنی سامان قدوس و شهریار مغانلو، توانست دو پاس گل تیمش در پیروزی حیاتی و حساس ۳-۲ مقابل عجمان را ارسال کند. با این برد جایگاه الاتحاد کلبا با ۱۷ امتیاز در رده هفتم جدول مستحکم‌تر شد و حالا این تیم تنها سه امتیاز تا رده سوم جدول فاصله دارد که یک دستاورد بزرگ برای این تیم محسوب می‌شود؛ دستاوردی که بدون درخشش ستارگان ایرانی این تیم بویژه مهدی قایدی امکان‌پذیر نبود.

قایدی در چهار بازی اخیر الاتحاد کلبا در

لیگ امارات، آمار کم‌نظیر سه گل و سه پاس گل را ثبت کرده و پس از حضور در جمع نامزدهای برترین بازیکن ماه دسامبر لیگ برتر امارات، سال ۲۰۲۵ را هم رؤیایی آغاز کرده است.

در بین ستارگان لیگ امارات، تنها کوچو لایا مهاجم آماده‌العین با ۱۵ اثرگذاری مستقیم روی گل بیش از قایدی در گل‌های این فصل تیمش تأثیرگذار بوده و کاپو مهاجم الشارجه نیز مانند قایدی ۱۱ بار در گل‌های تیمش مشارکت داشته است. با این تفاوت که کاپو، با یک بازی بیشتر نسبت به الماس بوشهری فوتبال ایران توانسته این عملکرد را ثبت کند. این در حالی است که قایدی در اولین فصل حضور خود در فوتبال امارات و پس از جدایی از استقلال، تنها ۶ اثرگذاری مستقیم روی گل‌های شباب الاهلی داشت و حالا باید گفت که قایدی، بهترین روزهای دوران فوتبالی خود را تجربه می‌کند. به دور از حواشی بیرون از زمین فوتبال، با چنگی در زمین بازی و در خدمت تیم مانند یک سرباز

و وظیفه‌شناس. در هفته‌های اخیر، شایعه حضور مهدی قایدی در فوتبال اروپا نیز تقویت شده و هر فوتبال‌دوست ایرانی، دوست دارد که این نسخه از قایدی را به جای میانه‌جدول لیگ امارات، در لیگ‌های معتبر اروپایی ببیند. گفته می‌شود مهدی طارمی که پس از انتقال از الغرافه قطر به ریوآوه پرتغال در فوتبال اروپا شکوفا شد، بازیکن همشهری خود را به تیم ریوآوه پیشنهاد کرده است و مسیر

کنایه دروازه‌بان سابق سرخابی به مدیران فدراسیون فوتبال محمدی: باید مشکل قلبی پیدا کنم تا مدیر شوم؟

موفق در ارگان بزرگی مثل فوتبال لزومی ندارد قطعاً فوتبالی باشد، اما یک فوتبالی می‌تواند کمک‌حالش باشد. در شرایط فعلی برخی دوستان به خانواده‌شان برسند و استراحت کنند و میدان را برای جوانان خالی کنند. من هم به عنوان یک فوتبال‌بست که کار مدیریت فوتبال کرده از گروه فوتبالی‌ها وارد انتخابات می‌شوم. رفقای فوتبالی‌ام و دوستانی که می‌دانند سلامت ما می‌کنم دوست دارند بنده کمک کنم و امیدوارم بویژه در رده‌های پایه اتفاقات خوبی را رقم بزنیم.»

محمدی درخصوص اینکه آیا برای حضور در انتخابات با نامزد خاصی لابی کرده است، گفت: «آیا من باید برای حضور در فوتبال لابی‌کنم؟ من مستقل هستم و نیازی هم به لابی کردن ندارم. به چه دلیل باید برای حضور در خانه خود، لابی‌کنم؟»

محمدی در رابطه با احتمال ثبت نام رضا درویش مدیرعامل باشگاه پرسپولیس در هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال و رقابت با او تصریح کرد: «ما با هم مشکلی نداریم، بالاخره اختلاف نظر و سلیقه همیشه وجود دارد و حضور افراد سابقه‌دار در انتخابات فدراسیون فوتبال فکری نمی‌کنم که اتفاق عجیبی باشد. من فوتبال بازی کردم، بعد از آن به ادامه تحصیل پرداختم و اگر در سن ۴۸، ۴۷ سالگی وارد مدیریت نشوم پس چه زمانی باید به مدیریت ورود کنم. حتماً باید مشکل قلبی ... پیدا کنم و بعد از آن وارد مدیریت شوم؟»



کنند. نتوانستم ادامه همکاری بدهم و خیلی دوستانه از این مجموعه جدا شدم. تجربه خوبی بود، سایا برای من یک دانشگاه بود.» وی درباره رقابت انتخاباتی فدراسیون و اختلافات بین عابدینی و کفاشیان، اظهار داشت: «در جایگاهی نیستم که درباره بزرگان صحبت کنم اما نمی‌دانم چرا برخی دوست دارند فقط در فوتبال فعالیت کنند. یک مقدار هم به زندگی‌شان برسند، اتفاقی نمی‌افتد. اجازه بدهند جوانان فوتبالی هم وارد شوند. نمی‌گویم حتماً باید مدیر فوتبالی باشد. مدیر



طارمی برای قایدی نیز قابل ترسیم خواهد بود. با توجه به رسیدن قایدی به سن ۲۶ سالگی، به نظر نمی‌رسد که زمان بهتری برای انتقال او به فوتبال اروپا وجود داشته باشد و شاید قایدی، باید ریسک حضور در فوتبال اروپا و اثبات توانایی‌های خود در بهترین کشورهای صاحب فوتبال را در این مقطع از بازی خود بپذیرد؛ ریسکی که می‌تواند قایدی را به یک ستاره بین‌المللی دیگر در ترکیب تیم ملی کشورمان تبدیل کند.

در آستانه انتخابات فدراسیون فوتبال، سناریوی فیفاهراسی کلید خورد

چماق تعلیق دوباره بالای سر فوتبال

پرسش دارد.

حتی به فرض اینکه دولت گزینه‌ای در انتخابات داشته باشد، آیا به‌صورت رسمی آن را اعلام خواهد کرد؟ آیا قرار است از داخل به فیفا در این باره «گرا» داده شود و فدراسیون جهانی را حساس کند؟ آیا با این دست‌فرمان قرار است شاخک‌های فیفا حساس شود؟ حال اگر فردی حتماً از سمتی غیر از دولت مورد حمایت قرار گیرد، ایرادی به آن وارد نیست؟ در این صورت واکنش فیفا چه خواهد بود؟!

در فاصله کمتر از دو ماه مانده به انتخابات فدراسیون فوتبال بار دیگر پروژه فیفاهراسی در دستورکار برخی افراد قرار گرفته است. یکی از پروژه‌های همیشگی در فوتبال ایران، «فیفاهراسی» بوده است. این اتفاق زمانی نمود پیدا می‌کند که منافع عده‌ای به‌هردلیلی به خطر بیفتند، در این هنگام است که «چماق تعلیق» بالا می‌رود تا بر سر فوتبال ایران فرود آید.

در اینکه هر فدراسیونی باید در چهارچوب قوانین بین‌المللی فعالیت کند هیچ تردیدی نیست و قطعاً کسی انتظار ندارد فدراسیونی برخلاف آنچه مقررات می‌گوید، گام بردارد اما گاهی اوقات اتفاقاتی رخ می‌دهد که با منطق همخوانی ندارد. یکی از مسائلی که در یکی، دو روز اخیر مطرح شده «تعلیق فوتبال ایران به‌بانه دخالت دولت در انتخابات فدراسیون» است؛ اتفاقی که به کلیدواژه‌ای عجیب تبدیل شده است. اینکه دولت‌ها در ادوار مختلف برای انتخابات رشته‌های ورزشی گزینه داشته باشند، امری مرسوم بوده است اما تا به حال در کدام انتخابات دولت‌ها به‌صراحت گفته‌اند، «قای ایسک گزینه ما در انتخابات فدراسیون‌ها یا کمیته ملی المپیک است»؟! اگر هم دولتی چنین کاری انجام داده قطعاً آیینی از سیاست و قواعد ورزشی نبوده است. حال اینکه چگونه عده‌ای این روزها بر طبل دخالت دولت می‌کوبند، جای

مشکل قلبی ... پیدا کنم و بعد از آن وارد مدیریت شوم؟»

رفعتی: بازی استقلال و شمس‌آذر می‌تواند در آزادی برگزار شود

یک ورزشگاه فوق‌استاندارد در زنجان ساخته خواهد شد که ۱۵هزار نفری است اما تا ۳۰هزار نفر قابل افزایش خواهد بود. ورزشگاه تختی تا آخر ماه قابل جدا کردیم. این ورزشگاه در دور برگشت در اختیار لیگ برتر است.»

رفعتی پس از ثبت‌نام در پست کارشناسی هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال، اظهار داشت: طبق وظیفه فوتبالی خود ثبت‌نام کردم تا در ادامه ببینیم اتفاقات به چه شکل پیش می‌رود. به نظر من هیأت رئیسه فدراسیون که تصمیم‌گیرنده سیاست‌های فدراسیون است، جایی تخصصی است و باید تخصص داشته باشید تا در آن حاضر شوید. تخصص‌هایی مثل حقوق، بازاریابی و سایر مسائل. من هم با توجه به تخصصم؛ افسر امنیتی در فیفا و تخصصی که در داوری و بحث زیرساخت ورزشگاه‌ها دارم حسن کردم می‌توانم به فوتبال کمک کنم اما مجمع تشخیص می‌دهد که می‌خواهد به چه کسی رأی بدهد.»

وی در خصوص صحبت‌ها علیه او پس از ماجرای تلخ درگذشت هوادار ملوانی در جدال این تیم با سپاهان و پایان محرومیت خود افزود: «این موضوع مربوط به گذشته است. مشابه چنین اتفاقی که منجر به مرگ هوادار ملوان شد در بازی این هفته تراکتور و استقلال خوزستان رخ داد و بازی ادامه پیدا کرد اما به رأی کمیته انضباطی و کمیته استیناف احترام گذاشتم و مطابق قانون از خود دفاع کردم.»

نقل قول

داود رفعتی دبیر ستاد استانداردسازی ورزشگاه‌های ایران در خصوص وضعیت میزبانی ورزشگاه آزادی گفت: «اگر سازمان لیگ تصمیم بگیرد می‌تواند بازی استقلال و شمس‌آذر را آنجا برگزار کند. دیریز در ورزشگاه بودیم و ایراداتی که در بازی دوستانه وجود داشت را گوشزد کردیم، قرار شد رفع کنند. چهارشنبه هم جلسه دیگری در ورزشگاه داریم که ریزتر به مسائل پرداخته می‌شود. ان‌شاء‌الله برای اول بهمن ورزشگاه آماده بازی می‌شود.»

او همچنین درباره بازگشت ورزشگاه‌ها به چرخه میزبانی در کشور صحبت کرد: «بجای ما که می‌گویم شاید اهالی فوتبال متوجه نشده باشند. سال گذشته در لیگ برتر در بحث نور استاد یوم‌ها ... میا نگین لوکس ورزشگاه‌های لیگ برتر ... لوکس بود. ورزشگاهی داشتیم که نورش ۳۰۰ لوکس بوده است. پس از هفت ماه از آغاز به کار ستاد استانداردسازی، نور کمتر از ۱۳۰۰ لوکس نداشتیم. در لیگ یک فقط ۲ ورزشگاه ما سیستم آبیاری مکانیزه ندارد. من اینکه ورزشگاه‌های در حال ساخت ما مثل لارزه‌نا از مدرن‌ترین‌هاست. ورزشگاه پارس می‌انرود به لیگ یک اضافه می‌شود.



مقصد بعدی فرهاد مشخص نیست

جاه‌طلبی مجیدی در امارات

گزارش خبری

پس از ترک الاتحاد کلبا از سوی فرهاد مجیدی، شایعات زیادی در خصوص بازگشت او به فوتبال ایران و بویژه باشگاه استقلال منتشر شد اما به نظر می‌رسد سرمربی قهرمان لیگ ایران در فصل ۱۴۰۳/۱۴۰۴، به آرامش کار در امارات اعتقاد بیشتری دارد و می‌خواهد به کار خود در این لیگ به عنوان یکی از معدود سرمربیان لژیونر ایرانی در خارج از کشور ادامه بدهد. شاید برخی تصمیم مجیدی برای پیوستن از استقلال به کلبا پس از کسب اولین موفقیت در تصمیمی نه‌چندان جسورانه در نظر بگیرند اما اسطوره باشگاه استقلال در این تصمیم، یک تیم مدعی قهرمانی در لیگ کشور خودش را به مقصد یکی از تیم‌های مدعی سقوط در کشوری دیگر ترک کرد. کاری که سرمربیان فوتبال معمولاً برعکس آن را انجام می‌دهند اما مجیدی تصمیم گرفت در لیگ امارات، یک تیم متفلاوت با فضای استقلال را بسازد و هدایت تیمی را برعهده بگیرد که چندان برای کسب عنوان قهرمانی و رسیدن به رده‌های بالایی جدول سرمایه‌گذاری نکرده است. سوی نتایج ضعیف و روند نوسانی در فصل دوم که منجر به قطع همکاری مجیدی با اتحاد کلبا شد، او توانست در فصل نخست با حضور در رده هشتم لیگ عملکرد نسبتاً قابل‌قبولی از خود به جا بگذارد و همین عملکرد، باعث شده که مجیدی در فوتبال امارات جایگاه نسبتاً قابل‌قبولی بین مربیان خارجی داشته باشد.

حالا روزنامه «الخلیج الرياضي» امارات گزارش داده که باشگاه بحران‌زده البطائح امارات، فرهاد مجیدی را به عنوان یکی از گزینه‌های جدید مربیگری خود برای خروج از بحران و نجات از وضعیت فعلی در نظر گرفته است. البطائح که در ۱۱هفته ابتدایی لیگ امارات تنها یک پیروزی کسب کرده و با پنج امتیاز در رده سیزدهم جدول ۱۴امتیایی امارات قرار گرفته، در شرف قطع همکاری با سرمربی خود است و قبول هدایت این باشگاه، می‌تواند چالشی بزرگ و تازه برای مجیدی باشد. از سویی دیگر، مجیدی پیش‌تر اعلام کرده بود که تا زمان کسب قهرمانی در فوتبال امارات، کارش در این لیگ به اتمام نرسیده و دوست دارد در فوتبال این کشور قهرمانی کسب کند؛ هدفی که به نظر نمی‌رسد با تیم البطائح و وضعیت فعلی این باشگاه محقق شود. البته که برخی رسانه‌های اماراتی، نام باشگاه‌های دیگری را هم برای حضور مجیدی در این تیم‌ها مطرح کرده‌اند که بین این نام‌ها، باشگاه الوصل از سایر تیم‌ها بزرگ‌تر و معتبرتر است؛ باشگاهی که فصل گذشته توانست به عنوان قهرمانی لیگ امارات برسد اما اکنون با حضور در رده هشتم جدول، نتوانسته موفقیت فصل گذشته را تکرار کند. دو باشگاه خورفکان و عجمان نیز که به ترتیب در رده‌های نهم و دهم جدول امارات قرار گرفته‌اند، وضعیت مجیدی را زیر نظر دارند و به نظر می‌رسد بزودی باید شاهد معرفی تیم جدید فرهاد مجیدی در فوتبال امارات باشیم.